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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 01  Comisión Forestal Sustentable

 

TOTAL DEPENDENCIA 19,718,587.17 70.82%

INVERSIÓN 13,682,063.39 72.56%

13,682,063.39 72.56%M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

13,682,063.39 72.56%

D Suelo y Recursos Forestales

13,682,063.39 72.56%

C Programa Agropecuario

13,682,063.39 72.56%

00 Programa normal de operación

611,071.64 67.69%

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

611,071.64 67.69%B001 Sanidad Forestal.                                                                                                                                                                                                                                         Realizar la verificación de áreas 
afectadas

Hectárea 3,040.00 0.00 2,548.00 492.00 0.002,500.00 450.00 800.00 800.00 450.00

Efectuar el saneamiento de áreas 
afectadas.

Hectárea 39.50 0.00 37.00 2.50 0.00160.00 20.00 60.00 60.00 20.00

Impartir cursos de capacitación a 
productores forestales.

Curso 4.00 0.00 1.00 3.00 0.0020.00 3.00 7.00 7.00 3.00

Realizar diágnósticos de áreas 
afectadas.

Hectárea 421.00 0.00 338.00 83.00 0.00200.00 25.00 75.00 75.00 25.00

658,574.52 46.01%

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales.

252,689.53 35.10%B001 Centro Demostrativo Tecnificado 
Vivero Forestal la Primavera.                                                                                                                                                                                             

Producción de plantas tropicales 
maderables.

Planta 500,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00500,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00

405,884.99 57.05%B002 Centro Demostrativo Tecnificado 
Vivero Forestal Soconusco.                                                                                                                                                                                                

Produccion de plantas tropicales 
maderables.

Planta 500,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00500,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00

12,412,417.23 75.12%

311 Conservar y aprovechar 
sustentablemente los recursos 
naturales.

4,174,220.32 73.97%B001 Prevención y Combate de Incendios 
Forestales.                                                                                                                                                                                                             

Realizar monitoreos de detección y 
combate oportunos de incendios 
forestales.

Detección 386.00 0.00 353.00 33.00 0.00350.00 138.00 178.00 19.00 15.00

Realizar talleres con alternativas de 
producción sin el uso del fuego.

Taller 226.00 0.00 110.00 116.00 0.00427.00 76.00 61.00 161.00 129.00
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TOTAL DEPENDENCIA 19,718,587.17 70.82%

INVERSIÓN 13,682,063.39 72.56%

1,178,349.91 67.44%B002 Inspección y Vigilancia Forestal.                                                                                                                                                                                                                         Visitas de inspección forestal a predios, 
centros de almacenamiento y medios 
de transporte.

Inspección 85.00 0.00 41.00 44.00 0.00100.00 10.00 30.00 30.00 30.00

Realizar dictámenes periciales en 
materia forestal.

Dictamen 60.00 0.00 36.00 24.00 0.0050.00 10.00 20.00 10.00 10.00

Capacitación a productores y/o 
Instituciones en materia de inspección 
y vigilancia forestal.

Asesoría 12.00 0.00 5.00 7.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

7,059,847.00 77.31%B003 Programa de Incentivos a la 
Restauracion de Suelos en Zonas 
afectadas por los Huracanes "Stan y 
Wilma".                                                                                                                                                   

Restauracion de terrenos afectados por 
los Huracanes "Stan y Wilma".

Hectárea 1,550.00 0.00 601.00 949.00 0.002,005.00 0.00 601.00 802.00 602.00


